

## **EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO**

*Processo Administrativo n°: 21/2018.*

*Pregão Eletrônico n°: 20/2018.*

*Objeto: “Seleção de propostas para fornecimento de material de expediente e escritório (68 itens), através do sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses”.*

*Critério: menor valor por item.*

Tornam-se públicos os itens vencidos e devidamente classificados do Pregão Eletrônico n°: 20/2018 – Feaes:

***Empresa: K&K Papelaria E Informática Ltda.***

Item 01: almofada para carimbo, tinta preta, n.º03.

Marca: Carbrink.

Valor unitário: R\$ 4,2600.

Quantidade: 30 unidades.

Valor total: R\$ 127,80.

Item 03: apontador metálico 01 furo.

Marca: Masterprint.

Valor unitário: R\$ 0,7800.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 78,00.

Item 05: argila para modelar 1kg.

Marca: Resende.

Valor unitário: R\$ 4,0500.

Quantidade: 140 unidades.

Valor total: R\$ 567,00.

Item 09: bola de ping pong.

Marca: Belfix.

Valor unitário: R\$ 3,5100.

Quantidade: 120 unidades.

Valor total: R\$ 421,20.

Item 12: bola de isopor 25mm.

Marca: Styrovile.

Valor unitário: R\$ 0,1500.

Quantidade: 300 unidades.

Valor total: R\$ 45,00.

Item 16: caixa para arquivo, em papelão-arquivo morto.

Marca: LC.

Valor unitário: R\$ 2,2500.

Quantidade: 500 unidades.

Valor total: R\$ 1.125,00.

Item 17: caneta para retroprojeter cor vermelha (permanente).

Marca: BRW.

Valor unitário: R\$ 1,4300.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 143,00.

Item 21: cola gliter tubo min 23g.

Marca: Piratininga.

Valor unitário: R\$ 5,9600.

Quantidade: 42 tubos.

Valor total: R\$ 250,32.

Item 22: cola quente refil fino, pacote com 1kg.

Marca: Rendicola.

Valor unitário: R\$ 24,7200.

Quantidade: 10 pacotes.

Valor total: R\$ 247,20.

Item 26: estilete estreito.

Marca: Masterprint.

Valor unitário: R\$ 0,9200.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 46,00.

Item 67: tinta para carimbo, preta, 30 ml.

Marca: Radex.

Valor unitário: R\$ 2,5000.

Quantidade: 30 unidades.

Valor total: R\$ 75,00.

**Valor total da empresa: R\$ 3.125,52.**

**Empresa: Leo Comercial De Produtos Manufaturados Ltda.**

Item 07: bola de futebol de campo.

Marca: Winner.

Valor unitário: R\$ 130,9999.

Quantidade: 24 unidades.

Valor total: R\$ 3.143,9976.

Item 08: bola de futsal.

Marca: Winner.

Valor unitário: R\$ 115,5489.

Quantidade: 10 unidades.

Valor total: R\$ 1.155,4890.

Item 10: bola de voley.

Marca: Winner.

Valor unitário: R\$ 102,6664.

Quantidade: 26 unidades.

Valor total: R\$ 2.669,3264.

Item 14: bomba para encher bolas.

Marca: Sil.

Valor unitário: R\$ 24,0300.

Quantidade: 14 unidades.

Valor total: R\$ 336,42.

Item 15: caderno de cartografia milimetrado 96 folhas.

Marca: Panamericana.

Valor unitário: R\$ 5,6090.

Quantidade: 120 unidades.

Valor total: R\$ 673,08.

Item 18: caneta hidrográfica.

Marca: Cis.

Valor unitário: R\$ 8,9999.

Quantidade: 20 caixas.

Valor total: R\$ 179,9980.

Item 19: cartolina branca.

Marca: RST.

Valor unitário: R\$ 0,5499.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 54,99.

Item 23: divisória para fichário universitário.

Marca: Kit.

Valor unitário: R\$ 3,0000.

Quantidade: 200 kits.

Valor total: R\$ 600,00.

Item 24: envelope, kraft natural 26 x 36 cm, logo Feaes.

Marca: Gráfica.

Valor unitário: R\$ 0,5697.

Quantidade: 80.000 unidades.

Valor total: R\$ 45.576,00.

Item 25: espiral encadernação 50mm.

Marca: USA.

Valor unitário: R\$ 1,0027.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 200,54.

Item 27: etiqueta autoadesiva, preta, 15 x 32 cm (atenção - medicamento controlado).

Marca: Hello.

Valor unitário: R\$ 0,0395.

Quantidade: 40.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.580,00.

Item 28: etiqueta autoadesiva, vermelha, 15 x 32 cm (atenção - medicamento de alta vigilância).

Marca: Hello.

Valor unitário: R\$ 0,0395.

Quantidade: 40.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.580,00.

Item 29: etiquetas (identificação da sacola de medicamentos do paciente e outras funções). dimensões 30x50mm.

Marca: Hello.

Valor unitário: R\$ 0,0266.

Quantidade: 350.000 unidades.

Valor total: R\$ 9.310,00.

Item 30: etiquetas (identificação de frasco-ampolas) dimensões 20x34mm.

Marca: Hello.

Valor unitário: R\$ 0,0266.

Quantidade: 700.000 unidades.

Valor total: R\$ 18.620,00.

Item 31: extrator de grampo.

Marca: BRW.

Valor unitário: R\$ 0,9786.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 195,72.

Item 32: fita adesiva marrom, 50mm x 50m.

Marca: Delfix.

Valor unitário: R\$ 3,0399.

Quantidade: 60 unidades.

Valor total: R\$ 182,3940.

Item 34: folha em eva – 600 x 400 mm.

Marca: BRW.

Valor unitário: R\$ 1,2399.

Quantidade: 500 unidades.

Valor total: R\$ 619,95.

Item 35: giz de cera.

Marca: Koala.

Valor unitário: R\$ 2,0490.

Quantidade: 20 caixas.

Valor total: R\$ 40,98.

Item 36: jogo banco imobiliário.

Marca: Estrela.

Valor unitário: R\$ 125,9590.

Quantidade: 12 unidades.

Valor total: R\$ 1.511,5080.

Item 37: jogo da memória temas infantis.

Marca: Pais e Filhos.

Valor unitário: R\$ 31,8599.

Quantidade: 10 unidades.

Valor total: R\$ 318,5990.

Item 38: jogo da vida.

Marca: Estrela.

Valor unitário: R\$ 125,9500.

Quantidade: 12 unidades.

Valor total: R\$ 1.511,40.

Item 39: jogo de bingo.

Marca: Nig.

Valor unitário: R\$ 55,8489.

Quantidade: 12 unidades.

Valor total: R\$ 670,1868.

Item 40: jogo de cartas uno.

Marca: Uno.

Valor unitário: R\$ 9,6833.

Quantidade: 24 unidades.

Valor total: R\$ 232,3992.

Item 41: jogo de damas.

Marca: Pais e Filhos.

Valor unitário: R\$ 33,9999.

Quantidade: 12 unidades.

Valor total: R\$ 407,9988.

Item 42: jogo de dominó.

Marca: Pais e Filhos.

Valor unitário: R\$ 22,9625.

Quantidade: 54 unidades.

Valor total: R\$ 1.239,9750.

Item 43: jogo de xadrez.

Marca: Nig.

Valor unitário: R\$ 33,9907.

Quantidade: 12 unidades.

Valor total: R\$ 407,8884.

Item 44: jogo detetive.

Marca: Estrela.

Valor unitário: R\$ 77,5000.

Quantidade: 12 unidades.

Valor total: R\$ 930,00.

Item 45: jogo imagem e ação.

Marca: Grow.

Valor unitário: R\$ 84,9498.

Quantidade: 12 unidades.

Valor total: R\$ 1.019,3976.

Item 50: lápis n.º 2, preto.

Marca: BRW.

Valor unitário: R\$ 0,1799.

Quantidade: 1.200 unidades.

Valor total: R\$ 215,88.

Item 51: pasta a z, lombo largo, com prendedor, (35 x 28 x 8cm).

Marca: Frama.

Valor unitário: R\$ 8,4110.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 1.682,20.

Item 52: papel auto adesivo, transparente.

Marca: Polifix.

Valor unitário: R\$ 39,6000.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 1.980,00.

Item 53: papel carbono.

Marca: Cis.

Valor unitário: R\$ 25,2790.

Quantidade: 20 caixas.

Valor total: R\$ 505,58.

Item 54: papel cartão.

Marca: Premiatta.

Valor unitário: R\$ 14,4900.

Quantidade: 42 pacotes.

Valor total: R\$ 608,58.

Item 55: pasta em polipropileno, com elástico, 315mmx226mmx55mm.

Marca: Alaplast.

Valor unitário: R\$ 2,7700.

Quantidade: 600 unidades.

Valor total: R\$ 1.662,00.

Item 56: papel crepom simples.

Marca: Art Floc.

Valor unitário: R\$ 0,6690.

Quantidade: 810 folhas.

Valor total: R\$ 541,89.

Item 59: pasta "L", transparente.

Marca: Classe.

Valor unitário: R\$ 0,7149.

Quantidade: 500 unidades.

Valor total: R\$ 357,45.

Item 60: pen drive, 8Gb.

Marca: Sandisk.

Valor unitário: R\$ 22,9099.

Quantidade: 60 unidades.

Valor total: R\$ 1.374,5940.

Item 61: perfurador de papel, 02 furos para até 50 folhas.

Marca: BRW.

Valor unitário: R\$ 54,9390.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 2.746,95.

Item 62: pistola cola quente pequena.

Marca: Classe.

Valor unitário: R\$ 13,7990.



Quantidade: 25 unidades.

Valor total: R\$ 344,9750.

Item 64: saco plástico, transparente, 04 furos.

Marca: DAC.

Valor unitário: R\$ 0,0978.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.467,00.

Item 66: tesoura sem ponta (aprox 12 cm).

Marca: BRW.

Valor unitário: R\$ 2,2547.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 450,94.

Item 68: tnt 1,40x1m (cores variadas).

Marca: Mercantil.

Valor unitário: R\$ 1,0090.

Quantidade: 250 metros.

Valor total: R\$ 252,25.

**Valor total da empresa: R\$ 109.158,5268.**

***Empresa: Sigplast Comercial Ltda.***

Item 33: fita adesiva dupla face, 25mm x 30m.

Marca: Delfix.

Valor unitário: R\$ 3,0900.

Quantidade: 240 unidades/rolos.

Valor total: R\$ 741,60.

Item 48: lacre em polipropileno, laranja.

Marca: Lacrelar.

Valor unitário: R\$ 0,1828.

Quantidade: 10.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.828,00.

Item 49: lacre em polipropileno, vermelho.

Marca: Lacrelar.

Valor unitário: R\$ 0,1869.

Quantidade: 10.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.869,00.

Item 57: papel kraft natural 60x150 bobina 8kg.

Marca: Oupak.

Valor unitário: R\$ 56,7300.

Quantidade: 34 rolos.

Valor total: R\$ 1.928,82.

**Valor total da empresa: R\$ 6.367,42.**

***Empresa: Solo Comercial Eireli.***

Item 02: apagador para quadro branco.

Marca: BRW.

Valor unitário: R\$ 3,1389.

Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 62,7780.

Item 04: apontador simples com depósito.

Marca: Cis.

Valor unitário: R\$ 0,6292.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 62,92.

Item 06: balão palito.

Marca: São Roque.

Valor unitário: R\$ 5,5788.

Quantidade: 400 pacotes.

Valor total: R\$ 2.231,52.

Item 11: bola de isopor 100mm.

Marca: Stiroville.

Valor unitário: R\$ 2,3395.

Quantidade: 300 unidades.

Valor total: R\$ 701,85.

Item 13: bola de isopor 50mm.

Marca: Stiroville.

Valor unitário: R\$ 0,3199.

Quantidade: 600 unidades.

Valor total: R\$ 191,94.

Item 20: cola líquida, colorida.

Marca: Splash.

Valor unitário: R\$ 4,9025.

Quantidade: 42 caixas.

Valor total: R\$ 205,9050.

Item 46: lacre em polipropileno, azul.

Marca: Hellomax.

Valor unitário: R\$ 0,2393.

Quantidade: 10.000 unidades.

Valor total: R\$ 2.393,00.

Item 47: lacre em polipropileno, branco.

Marca: Hellomax.

Valor unitário: R\$ 0,2000.

Quantidade: 10.000 unidades.

Valor total: R\$ 2.000,00.

Item 65: tesoura multiuso.

Marca: BRW.

Valor unitário: R\$ 5,4685.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 546,85.

**Valor total da empresa: R\$ 8.396,7630.**

Total geral do Pregão Eletrônico n° 20/2018 - R\$ 127.048,2298.

Itens desertos: item 63 (pulseira para identificação verde).

Itens fracassados: item 58 (papel seda cores).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes ([www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br)).

Curitiba, 13 de abril de 2018.

Juliano Eugenio da Silva  
Pregoeiro